De ecclesiastico

clericis tenet obseruare: tamen eorum psonae non sunt interdictate. Et si alibi existentes potest celebrari. Tertia regula. In interdicta terra propter delictum domini subditum ipsius alibi possunt audire divina nisi culpabiles existantur: vel nisi ipsi fuerint interdicti, propter deum in eis puniendum est. ex. si ciuitas sicut l. vi. Quarta regula. Civitatem vel castro interdicto vel villa; suburbia illoque et continentia edificia intelliguntur interdictari ut in districto ca. si ciuitas. Suburbia autem sunt Iohannes de deo intelliguntur loca extra civitatem: ut ipsa edificia quae sunt extra viam portam ciuitatis sive sit porta clausa sive aperta: quod alio nomine dicitur ingressus vel introitum ciuitatis principale vel finale de quibus edificationes vocantur hoies ad curiosum ciuitatis et solutum coesum pessimum cœsus vel insubita vel qualcumque exactio negatur cuiuscumque ciuitatio. Quinta regula. Interdicta ecclesia nec in ipsa nec in eius capella potest celebrari nec in eius canticario cum rigore poterit sepeliri: ut ibi in districto. ca. si ciuitas sicut l. vi. Sexta regula. Interdicta ciuitate propter ciuitatum quibus ciues non sunt, propter nosq[ue] expressum: tunc quoque gradum interdicti sunt: nec debent admitti ad divinam: quia interdictus in una ecclesia interdictus est in alia. sicut q[ui] v. quisquis si autem propter peccatum principum: tunc plus nouus est interdictus nisi in eadem ciuitate sunt Iohannes de deo. Sicut etiam in tercua regula superdictum est. Septima regula. Epope interdicti generalis: pura causa locus est interdictus: ut ciuitas: castri: villa: singulis diebus in monasterijs et alijs ecclesijs possunt celebrari missae

sub missa voce ianuis clausis. excommunicatis et interdictis exclusis capitis etiam non pulsatis. Et per etiam predicto canonici debent p[ro]uenire ad ecclesias alias amittere distributiones quotidianasque interestentibus tunc dant si non esset interdictum. Possunt etiam sicut in festi ita in tribus: natalis: resurrectionis dominii: pentecostes et assumptionis beatissimae virginis pulsatis capitis ianuis aptis alta voce divina cantari. excommunicatis exclusisque interdictis ad missas ita tamen quod illi populi quos latius est in interdicto altare non appropinquent. Quod sic intelligitur non novellato in ea. alma. de sen. ex. l. vi. quod tamen non culpabiles potest orare ad altare et oblatos sup altare offerre et similia facere. Hoc die enim propter extra agantes Martini pape qui sunt moderni exteditur ista indulgenzia ad festa corporis Christi ita quod tamen interdicti generalis etiam celebrari. etiam alta voce et pulsatis capitis usque ad octauas. nullum tamen premissorum potest fieri quod ecclesiasticaliter est interdicta. Octava regula. Epope generalis interdicti illos lenitatisque quartuor: scilicet natalis: paschae: pentecostes et assumptionis marie licet est cantare vespas primas et secundas: sed non completo annis. alioquin curreret irregularitate per errorem opinionis sulcitum eo quod doctores in hoc discordant. Ex quo non in contumaciam clausum facit esse dispensabile per legatum: ut in clericis. sacerdotibus clerici bec. Iohannes au. in nouella. cap. alma. de sen. exco. lib. vi. Habet vero magno sensu resurrectionis domini non possunt in hoco casu vespere prime cantari. Iuratio quia terminata